
1/8

Michael Svatoš

MAP 2173 Šokující prohlášení elitního ukrajinského
velitele, který už v roce 2014 bojoval v batalionu Azov,
a nyní velí nejelitnější ukrajinské jednotce Vlci da Vinci.
Kam se ztrácejí ukrajinské drony? A proč mají Rusové
najedenou tolik dronů. A jakou roli v tom hraje Kyjev?

michalapetr.com/map-2173-sokujici-prohlaseni-elitniho-ukrajinskeho-velitele-ktery-uz-v-roce-2014-bojoval-v-
batalionu-azov-a-nyni-veli-nejelitnejsi-ukrajinske-jednotce-vlci-da-vinci-kam-se-ztraceji-ukrajinske-drony

včera šokující prohlášení, a podle něj, nemá nejelitnější ukrajinská
jednotka pro útoky drony, vyslaná Zelenským na nejdůležitější
současné bojiště u Kurachova, aby zastavila ruský postup, skoro
žádné drony, a Rusové ji drony nemilosrdně ničí, a brzy zvítězí! 

Velitel ukrajinských Vlků da Vinci, který včera
přiznal, že jeho nejelitnější válečná jednotka

Ukrajiny, specialisté na útoky drony,

https://www.michalapetr.com/map-2173-sokujici-prohlaseni-elitniho-ukrajinskeho-velitele-ktery-uz-v-roce-2014-bojoval-v-batalionu-azov-a-nyni-veli-nejelitnejsi-ukrajinske-jednotce-vlci-da-vinci-kam-se-ztraceji-ukrajinske-drony/


2/8

nedostávají už skoro žádné drony, a Rusové je
drony nemilosrdně ničí! Jednotka za 6 měsíců
dostala z Kyjeva jen 30 dronů, měsíčně jich

přitom potřebuje nejméně 100! 

Kyjevský režim podle velitele Vlků da Vinci nejen jednotce nedodává
skoro 6 měsíců žádné drony, ačkoli Vlci bojují už půl roku mezi
městy Selidovo a Kurachove, kde ruští generálové Mordvičev,
Kuzovlev a Sančik vedou letošní hlavní ruskou ofenzívu, ale Kyjev i
nutí jednotku, aby si za vlastní peníze “trubkami” pancéřovala bojová
vozidla, a hlavně, aby 7% z částky 900 000 Hřiven, kterou měsíčně z
Kyjeva dostává na nákup pouhých 5-ti kusů dronů Mavic 3-T,
utrácela na tištění nesmyslných faktur a vítězných hlášení do Kyjeva.
Podle válečníka Filionova, který už bojoval v roce 2014 v batalionu
Azov, a od té doby válčí proti Rusům nepřetržitě, potřebují nyní Vlci
da Vinci nejméně 45 dronů typu Mavic 3-T měsíčně, a nejméně 2
krát tolik jiných dronů, dostávají však jen 5! Podle válečníka, mají
Rusové na bojišti naprostou převahu v dronech, a Kurachove brzy
padne, když Vlci nedostanou drony! 

Na mapě Zelené pentagony = místa odkud už Rusové elitní
jednotku Ukrajinců Vlci da Vinci vyhnali. Žlutý ovál = místo, kde

nyní bojuje. Mordvičev postupuje severně od přehrady na

https://censor.net/en/resonance/3526645/afu-needs-a-lot-of-drones-to-hold-pokrovsk
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A4%D1%96%D0%BB%D1%96%D0%BC%D0%BE%D0%BD%D0%BE%D0%B2_%D0%A1%D0%B5%D1%80%D0%B3%D1%96%D0%B9_%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B2%D0%B8%D1%87


3/8

mapě, Kuzovlev jižně od přehrady. 

Situace, kterou včera popsal ukrajinský válečník Filionov na bojišti u
Kurachova, (jižně od Pokrovsku), panuje evidentně na celé východní
frontě. 

Pár kilometrů severně od Kurachove, předešlá mapa se
Rusové, (Mordvičev), úspěšně probíjejí na Západ, aby z Jihu
obešli dvojměstí Pokrovsk – Mirnograd. Ukrajinci se minulý

týden pokusili o protiútok, ale byl nemilosrdně odražen, a jak
vidíte, Rusové nyní opět postupují. 



4/8

Zatímco Mordvičev postupuje, aby z jihu obešel Pokrovsk, a
dalším postupem na sever tak narušil veškerou ukrajinskou

logistiku na Časyv Jar ze Záporoží a z Dněpropetrovsku,
(předešlá mapa), jeho soused zprava, generál Nikiforov,

postupuje u Charkova. První útok vede přes řeku Oskol u
městečka Двуречная, na mapě úplně nahoře. Druhý útok u

vesnice Lozovaja, na mapě dole. Oba postupy ve zvětšených
rámečcích mapy. Cílem postupu Nikiforova k řece Oskol, a za

ni, je obsadit Kupjansk, a vyrazit podél řeky Oskol na jih k
obklíčení Slavjansku, Zároveň tak zajišťuje bok svého hlavního

postupu 

https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D0%B2%D1%83%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%BD%D0%B0%D1%8F


5/8

Snad nejdůležitější průlom ukrajinské obrany provedl včera
generál Nikiforov. Ten sice přechází severní částí své operační

skupiny řeku Oskol, viz předchozí mapa, ale včera jižní část
jeho operační skupiny nečekaně prolomila ukrajinskou obranu

na řece Žrebec, jihovýchodně od řeky Oskol, a obsadila
polovinu městečka Terny. Útok ohrožuje veškeré zásobování
ukrajinské skupiny ve městě Seversk, protože tu lze pouze

zásobovat přes města Liman a Torskoe. 

Pro Kyjev se tak vytvořila velmi nebezpečná situace. Jakmile
Nikiforov přeruší komunikaci Slavjansk – Liman – Terny – Seversk, a
Mordvičev přeruší komunikaci Záporoží/Dněpropetrosvk – Pokrovsk
– Časyv Jar, nebude mít Ukrajina žádné logistické tepny, které



6/8

zásobují asi 100 tisíc jejích vojáků mezi městy Seversk – Časyv Jar
– Pokrovsk, a všechny vojáky čeká stejný osud jako Vlky da Vinci
nyní potkal v Kurachove = Kyjev je nebude mít jak zásobovat.
Ukrajinci tak budou muset brzy vyklidit celé území východně od
aglomerace Slavjansk/Kramatorsk, a aglomeraci
Pokrovsk/Mirnohrad. Jak dlouho potrvá postup Nikiforova východně
za Liman, a Mordvičeva západně za Pokrovsk? Asi 8 až 16 týdnů,
podle tempa dosavadního postupu. Lze tedy očekávat, že počátkem
března 2025 budou Ukrajinci muset vyklidit rozsáhlé území a Ruská
armáda bude stát před Slavjnskem a Záporožím na Dněpru. 

Zelenskyj včera, zřejmě aby potlačil mediální smršť o ukrajinských
porážkách, vypouštěl další fantasmagorie. Podle jedné z nich už
Ukrajinci pobili a zranili na frontě u Kursku 3000 Severokorejců. Je to
nesmysl. Podle ukrajinských údajů je až 75% všech zranění na
frontě způsobeno zraněním končetin – tedy minami, drony, děly,
raketami a bombami. 3/4 všech z dalších bojů vyřazených vojáků na
ruské frontě tak mají na svědomí výbuchy. Protože Ukrajina nemá
takřka žádné letectvo, dělostřelectvo, a ani nepoužívá velké
množství raket, muselo by nejméně 2000 severokorejských vojáků
být vyřazeno drony. To představuje týdenní spotřebu 6 až 8 tisíc
dronů, protože podle plukovníka Reisnera i samotných Ukrajinců
Rusové nejméně 75% dronů zničí, nebo elektronicky vyřadí. Ukrajina
nedodává drony pluku Vlci da Vinci na nejdůležitějším úseku fronty,
a představa, že by za týden dodala svým jednotkám u Kursku 8 000
dronů, jen aby vyřadily 3000 Severokorejců za týden, je čirá
fantasmagorie. Zelenskyj se vypouštění nesmyslů o Severních
Korejcích snaží o zapojení zemí NATO do války na straně Ukrajiny.

Zde si můžete prohlédnout videa, jak Ukrajinci drony likvidují
Severokorejce, a zde, jak Rusové drony ničí Ukrajince. Obě videa
doporučuji, je na nich krásně vidět, jak nelítostné je pronásledování
vojáků drony na obou stranách fronty. Natočit video o zabití ruského
Buriata dronem, je jedna věc, a tvrdit, že drony zabili tisíce
Severokorejců, je druhá věc. V každém případě válka dronů na

https://www.google.com/search?q=Slavjansk%2FKramatorsk&sourceid=chrome&ie=UTF-8#eim=CAEQChoSNDguNzM4MTMzMTMyNjg5NjU0IhIzNy42NDk4NTYxMjk0Mjg0MzY
https://www.pravda.com.ua/eng/news/2024/12/23/7490412/
https://www.michalapetr.com/map-2030-nejnovejsi-tvrda-empiricka-data-ukrajinskych-valecnych-lekaru-prozrazuji-kolik-ukrajincu-uz-na-fronte-zlikvidovali-rusove/
https://censor.net/en/videonews/3526702/zelenskyy-s-address-on-december-23
https://t.me/ukr_sof/1322
https://t.me/swodki/450605


7/8

Ukrajině zřejmě už způsobuje značnou nechuť západních žoldnéřů
nechat se naverbovat do armád NATO a potenciálně obětovat na
Ukrajině, respektive nechat sprovodit ze světa dronem. Podle údajů
z toho týdne, britskou armádu letos opustilo 15 119 žoldnéřů, ale
nechalo se zverbovat jen 12 000. Na tomto ruském videu vidíte
proč? Nikdo nemá zájem nechat se za ubohý žold v ovocném sadu
za pár minut nemilosrdně uhnat zabijáckým dronem. Drony tak
změní průběhy všech válek. Malé profesionální armády NATO už
nebude kým doplňovat na nejnižší pozice v pozemním vojsku,
protože nikdo už nebude takový blázen, aby dobrovolně podepsal
svou vlastní sebevraždu.

Je pondělí 24. prosinec 04.01 ráno – Děkuji všem za úžasné maily a
dary k vánocům. Nemám čas zatím odpovídat na každý mail,
protože se už týden přes den stěhuji a v noci analyzuji, a tak všem
hromadně děkuji, a až mi zbude čas, zase odpovím. Děkuji za
pochopení.  !!! Přeji všem nádherné vánoce!!!! Přeji všem krásný
den, a komu dnešní analýza připadala užitečná, může vznik další
podpořit darem na účet na konci tohoto článku. Mějte se. Poslední
pořady moje vystoupení na TV Protiproud – 27.11. zde. Na TV Bureš
– 5.12. zde. Na LOS 10 – 7.12. zde. 

Naše analýzy čte odhadem nejméně 10 tisíc lidí denně, kdyby každý
přispěl desetikorunou měsíčně, nebyly by starosti. Protože tomu tak
není, a doba je zlá, o to víc děkuji od srdce čtenářům, kdo nás i v
dnešní těžké době podporují, aby naše analýzy mohly i nadále
pokračovat! Mail na mne kpv0249@gmail.com. 

Děkujeme Vám za pomoc! Vaše dary nám umožňují Vás informovat!
Demokracie umírá ve tmě! Bez informací se nemůžeme správně
rozhodnout, koho volit! Proto se snažíme informovat o všech!
Nesloužíme žádné straně ani hnutí. Pokud někoho podporujeme, jde
pouze o jednotlivé osoby, které osobně známe. Děkujeme, že naše
pořady sledujete a naše články čtěte. Naši činnost můžete podpořit

https://www.telegraph.co.uk/politics/2024/12/21/soldiers-quit-in-thousands-despite-labours-pay-rise/
https://t.me/swodki/450605
https://www.youtube.com/watch?v=akY3yHOVkAo
https://www.youtube.com/watch?v=_rgXK2xuc90
https://www.youtube.com/watch?v=aT7444MEtv4&list=PLbjEA1ku806iiQ0lnVvLElcEomHKeeaWv&index=7


8/8

darem na účet 2902739284 / 2010, IBAN CZ79 2010 0000 0029
0273 9284, BIC FIOBCZPPXXX, Své platby prosím označte slovem
DAR. Děkujeme! Všechny překlady jsou volné a v kontextu


